PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.412 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10021786, Ana Valeria Reis Souza, 0770997880 BA, 0.00 / 10000146, Andrea Marques Midlej Rocha, 238038270
BA, 0.00 / 10043302, Caleandra da Silva Farias, 1014828171 BA, 0.00 / 10011381, Debora Alcantara Soares,
0905003420 BA, 0.00 / 10034452, Erik Ferreira Campos, 0732708656 BA, 0.40 / 10023326, Francisco de Assis
Souza Leone, 435323148 BA, 0.40 / 10024493, Franklin Ferraz Santos, 541172247 BA, 0.00 / 10005370, Isis
Conrado Haun, 0910020523 BA, 0.40 / 10023880, Isis de Oliveira Brito, 1116256967 BA, 0.00 / 10002839, Jamille
Marques dos Santos, 1161956905 BA, 0.00 / 10005993, Joceone Nascimento dos Reis, 0700062530 BA, 0.00 /
10036442, Jorge Couto Guerrieri Uggeri, 0959827285 BA, 0.00 / 10027759, Katiussia Araujo Amaral, 0910190364
BA, 0.00 / 10039980, Liliam Silva Rabelo, 649788508 BA, 0.00 / 10003625, Maria Antonieta de Assis Mesquita,
0768877407 BA, 0.00 / 10019108, Priscilla Ramos Pde Freitas, 1325141178 BA, 0.00 / 10046972, Riane Rosa de
Almeida, 1164702912 BA, 0.00 / 10041666, Saulo de Eça Souza, 1269331892 BA, 0.00 / 10029909, Simmon Eber
Lemos Nascimento, 0855871504 BA, 0.00 / 10019476, Stheffanie Matias Cabral, 1200339177 BA, 0.00.
1.413 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10050172, Claudio Cerqueira Mendes Santos, 221945 RR, 0.00 / 10013585, Daniel Prudente da Silva Ferreira,
0939874555 BA, 0.00 / 10021080, Marcus Aurelio Cerqueira dos Santos, 0355425513 BA, 0.00 / 10026694,
Railda Prudente da Silva, 268956251 BA, 0.40 / 10003221, Rodrigo da Silva Gonçalves, 5971295-33 BA, 0.00.
1.414 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10040164, Amanda Nascimento Araujo, 7251276 MG, 0.00 / 10034850, Barbara Carvalho Gomes, 1150181826
BA, 0.00 / 10032671, Denise Gonzaga dos Santos, 0975576682 BA, 0.00 / 10042045, Elisandra Pereira dos
Santos Reis, 0709383347 BA, 0.40 / 10003657, Gisele Brandao Silva, 0569667844 BA, 0.00 / 10023067, Maria
Cristina Bitencourt dos Santos, 0809033801 BA, 0.00 / 10013330, Roberta Leal Lopes, 07097755 04 BA, 0.40 /
10008283, Suze Santos Macedo, 0709198361 BA, 0.40.
1.415 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10013393, Emmanuel Fonseca Andrade, 0682287407 BA, 0.00 / 10027089, Givanildo Silva Santos, 1195539886
BA, 0.00 / 10036210, Jucara da Silva Nunes, 1937775 PI, 0.40 / 10000150, Luiz Gonzaga Correia e Silva Neto,
0874948410 BA, 0.40 / 10010521, Marcia Maria Oliveira Santos, 4263855 BA, 0.00 / 10004524, Nubia Enedina
Santos Souza, 0819477125 BA, 0.00.
1.416 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10000051, Adriana Cardoso do Nascimento, 1575013371 BA, 0.00 / 10033084, Karina Oliveira Santiago,
0789139855 BA, 0.40 / 10020045, Lucicleia Sousa Silva Passos, 0755678222 BA, 0.00.
1.417 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10000490, Alessandro Alves Rezende, 0758000987 BA, 0.00 / 10003269, Alexandre da Silva Pereira Santos,
649043774 BA, 0.00 / 10030447, Ana Carolina Alves Passos, 0679656790 BA, 0.00 / 10005441, Camilla do Valle

Soares Cedraz, 1396403981 BA, 0.00 / 10011206, Eline da Silva Coelho, 0348267428 BA, 0.40 / 10052749,
Hefraim Vieira da Silva, 0885016394 BA, 0.00 / 10000094, Julianne dos Santos Marcal, 0939689731 BA, 0.00 /
10009206, Julio Macio Soares de Oliveira, 603132006 BA, 0.40 / 10011681, Lucas Santos de Carvalho,
0705379841 BA, 0.00 / 10010603, Marcia Alessandra Souza Guimaraes, 0292135920 BA, 0.00.
1.418 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10025483, Aderbal Pereira Santana Filho, 02210741 04 BA, 0.00 / 10019445, Gilcele Conceicao Costa Massal,
0650120701 BA, 0.00 / 10026083, Ionaldo Brito Oliveira Filho, 0759979081 BA, 0.00 / 10053437, Jackson da Silva
Lessa, 0809798310 BA, 0.00 / 10013250, Jorman dos Santos, 0877610681 BA, 0.00 / 10017075, Jose Carlos
Ribeiro Floro, 0786795670 BA, 0.80 / 10011554, Kaliana Guimaraes Rodrigues, 511095813 BA, 0.40 / 10029410,
Lucivania Nascimento dos Santos, 0844584703 BA, 0.00 / 10051779, Mercia Fontes Assunçao, 1341702537 BA,
0.00 / 10019475, Othon Dantas Neto, 309269474 BA, 0.40 / 10003469, Pablo Sebastian Ferreira Araujo,
0713656999 BA, 0.40 / 10001734, Rafael Gama Moreira, 476944260 BA, 0.40 / 10027914, Rita de Cassia
Evangelista dos Santos, 644772409 BA, 0.40 / 10030354, Roque Cabral Passos, 0738062502 BA, 0.00 /
10024801, Silmara Borges da Hora, 0709188056 BA, 1.40.
1.419 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10014115, Alvaro Souza de Araujo Neto, 0914907310 BA, 0.40 / 10009590, Alyne Martins Gomes, 07125789-60
BA, 0.40 / 10009762, Charles Nascimento de Sa, 00489222420 BA, 1.40 / 10027215, Danilo Ornelas Ribeiro,
1280684771 BA, 0.00 / 10041890, Elbert Souza de Almeida, 591296543 BA, 0.00 / 10041604, Elialda Ferreira dos
Santos, 0706092929 BA, 0.40 / 10000665, Isabella Santana Oliveira, 0936176237 BA, 0.00 / 10021541, Jane
Keila Santos Souza, 0940542072 BA, 0.40 / 10044782, Julianasilva Habib, 54186092-6 SP, 0.00 / 10043205,
Marcio Xavier Correa, 12005139 MG, 0.40 / 10009880, Osvaldina Souza dos Santos Santana, 0181427109 BA,
0.00 / 10015304, Willan de Souza Januario, 0936012714 BA, 0.00.
1.420 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016074, Italo Costa de Santana, 0872328635 BA, 0.00 / 10054523, Joao Gabriel Costa Oliveira Silva,
08799768-10 BA, 0.00 / 10036607, Leonardo Pinheiro, 0811909050 BA, 0.40 / 10030346, Lucas Oliveira do
Nascimento, 0818417013 BA, 0.00 / 10004358, Naianny Almeida Pacheco, 11161771-53 BA, 0.00.
1.422 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10025333, Alan Magalhaes Silva, 13660648097 BA, 0.00 / 10015695, Alberto Jose dos Santos Junior,
0852665237 BA, 1.00 / 10017795, Alexandra Bomfim de Oliveira, 300627002 SP, 1.00 / 10016077, Amanda Vieira
Peixoto, 0791389260 BA, 1.00 / 10036675, Hugo Henrique Ribeiro de Almeida, 1112039619 BA, 0.00 / 10020367,
Laise Rodrigues Rocha, 0848990188 BA, 0.00 / 10029956, Leandro Reinaldo Soares Santos, 1292252154 BA,
0.00 / 10024254, Romaria Pereira de Araujo, 1262036950 BA, 0.00 / 10024889, Tiago Nunes Lemes, 11774242
MG, 1.00.
1.423 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10011654, Fernanda Santos da Silva, 1148660747 BA, 0.00 / 10009657, Fernandes Ferreira Neto, 1400645 BA,
0.00 / 10017123, Horlei Vitoria Ribeiro, 0682104779 BA, 0.00 / 10017782, Jose Alexon Oliveira Nascimento,
1317983084 BA, 0.00 / 10007867, Luciana de Oliveira Lino Silva, 0800345193 BA, 0.00 / 10038157, Raquel Jovita
dos Santos, 1304427803 BA, 0.00 / 10001797, Regiane Silva dos Santos, 1132292832 BA, 0.00 / 10000658,
Reinaldo Almeida Neto, 0941387020 BA, 0.00 / 10007932, Ricardo Alexandrino Guimaraes de Oliveira,
0952148528 BA, 0.00 / 10012594, Samira Guissoni Bueno, 1263418856 BA, 0.00 / 10014690, Tiago dos Santos
Viana, 0834967260 BA, 0.00 / 10007468, Tiago Matos Damasceno, 865408319 BA, 0.00 / 10002778, Tiago
Silveira da Costa, 0866169270 BA, 0.00.
1.424 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10010950, Lindomar Carolino dos Santos, 905894910 BA, 0.00.
1.425 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10025734, Anderson Santos da Silva, 0769113494 BA, 0.40 / 10002454, Tahisa Messias Oliveira, 1316462900
BA, 0.00.
1.426 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10004138, Ana Marta Duarte Silva Polvora, 0731336801 BA, 0.00 / 10047520, Cinthia Adriana Pereira de Jesus,
0396242260 BA, 0.00 / 10048145, Claudemara Soares Dalto, 0352791926 BA, 0.00 / 10021503, Daniela Salgado
Lima, 0851788610 BA, 0.00 / 10012155, Elton da Conceicao Neves, 0974310280 BA, 0.00 / 10000188, Fredy
Alves Pereira, 0816821828 BA, 0.00 / 10021704, Gilcacia de Lima Leoncio Santana, 3744154 BA, 0.40 /
10021646, Laisse Nascimento de Queiroz Nunes, 3453250-10 BA, 0.00 / 10011478, Luciane Ferreira da Silva,
0714891851 BA, 0.00 / 10051170, Magno Santos Batista, 0664602800 BA, 0.00 / 10001290, Maria Aparecida
Batista da Silva, 351322302 BA, 0.00 / 10033330, Marise Rodrigues Guedes, 1379451671 BA, 0.00 / 10000719,
Rosangela Cristina dos Santos, 377493317 BA, 0.00 / 10053919, Rosenda Oliveira Cardoso, 0870461990 BA,
0.00 / 10028849, Uzimaria Cavalcante da Silva, 0851794262 BA, 0.00.
1.427 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10007330, Elton Aguiar Oliveira, 0125704437 BA, 0.00 / 10007963, Josue Moreira de Andrade, 0972125809 BA,
0.00 / 10004705, Maristela Almeida Carvalho, 803489986 BA, 0.00 / 10037092, Nicolle Santana Santos,
1141446219 BA, 0.00.

1.428 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10039396, Cynara Silveira Carvalho, 0972667873 BA, 0.00 / 10025809, Kerollayny Behrmann Santos,
1283890445 BA, 0.00.
1.430 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10002712, Igor Venceslau Freitas, 0972421017 BA, 0.00 / 10036085, Roberto Rocha de Brito, 0851789935 BA,
0.00.
1.431 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10014352, Ivalcy Bispo dos Santos, 204306124 BA, 0.00 / 10019945, Juliana Santos Bispo, 0879200936 BA, 0.00
/ 10015292, Wagner Lessa Neri de Santana, 0824575652 BA, 0.40.
1.432 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016489, Clayton Anderson Lima de Souza, 1017259062 BA, 0.00 / 10035863, Jose Wadson Santos Conceicao,
0247470848 BA, 0.00.
1.434 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10021066, Juliana Brandao de Souza, 0865436180 BA, 0.00.
1.435 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10040064, Erica Agatha da Silva Cardoso, 03131999578 BA, 0.00 / 10007117, Indiana Silva Moreira, 0825263204
BA, 0.00.
1.436 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10024581, Maiara Sampaio Carvalho, 469481201 SP, 0.00.
1.437 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10020203, Edna Manuela Brito Leal, 0712617370 BA, 0.40 / 10000617, Rosilene Vila Nova Cavalcante,
491418647 BA, 0.00.
1.438 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10042332, Dinai Souza Pereira Andrade, 535052120 BA, 0.00 / 10042638, Erica Regina Silva Melo, 0809345951
BA, 0.00 / 10019144, Lorena Silva de Santana, 0981255590 BA, 0.00 / 10037832, Luiz Antonio Caetano da Silva
Junior, 0739055771 BA, 0.00 / 10000418, Mara Regina Santos, 10841398 MG, 0.40 / 10049116, Monique Maciel
de Matos, 0977433307 BA, 0.00.
1.440 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10017345, Elinaldo Silva dos Santos, 1155145461 BA, 0.00 / 10014350, Harlan dos Santos Nery, 0870475002 BA,
0.40 / 10011959, Leticia Batista Guimaraes, 1006913408 BA, 0.00.
1.441 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10006880, Edmilson Chaves dos Santos, 0865151369 BA, 0.40 / 10001128, Sergio Santos Ribeiro, 0718302940
BA, 0.00.
1.442 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10019837, Eliane Fernandes da Silva, 1113370386 BA, 0.00 / 10001249, Lucas Oliveira Rocha, 0965034674 BA,
0.40 / 10017681, Luciene Rosa Santos Carvalho, 0433397519 BA, 0.00 / 10012668, Marli Souza Pereira,
1323092706 BA, 0.00 / 10001019, Rebeca Santana de Oliveira, 0972934073 BA, 0.00.
1.443 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10040203, Herbert Farias Barreto Mendes, 1143597338 BA, 0.00 / 10010274, Max Augusto Alves de Souza,
0690675208 BA, 0.40 / 10020631, Murilo Domingues de Sa, 1166528294 BA, 0.00.
1.444 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10010676, Antonio Joaquim da Silva Filho, 0474810992 BA, 0.40 / 10005946, Camila do Nascimento Santos,
1135191174 BA, 0.00.
1.445 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10029796, Jirlena Silva de Oliveira, 0715615360 BA, 0.00.
1.446 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10001071, Antonio Luis Araujo Neto, 08799289 21 BA, 0.00 / 10011228, Laisa de Andrade Oliveira, 573455899
BA, 0.00.
1.447 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10003002, Emerson Rodrigues de Farias, 0689950675 BA, 0.00 / 10033167, Mardson Vasconcelos Maciel,
0978756517 BA, 0.00 / 10017555, Melise Lemos Nascimento, 1204324980 BA, 0.00.
1.448 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10007778, Josafa de Melo Silva, 1439636869 BA, 0.00 / 10011501, Lazaro Sidney Nobre de Brito, 580065758 BA,
0.00 / 10015929, Romildo Gonsalves da Costa, 0831937742 BA, 0.00.
1.449 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10028276, Ricardo Figueiredo Fontes, 0516960296 BA, 0.00.
1.450 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10051021, Jonatas Santos Pereira, 04395315518 BA, 0.00 / 10039139, Sandra Cristina de Oliveira Nascimento,
0881114073 BA, 0.00 / 10051442, Vagner Gonçalves Viana, 1490107290 BA, 0.00.
1.451 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

10039058, Daniela Silva, 1265488460 BA, 0.00 / 10020667, Juliana Santiago Gomes, 0956583431 BA, 0.00.
1.452 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10003246, Alanna Conceiçao Amador Nascimento, 0645578045 BA, 0.00 / 10007073, Laylla Sousa Rodrigues,
0937252808 BA, 0.00.
1.452.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol -
Deficiente Físico
10000518, Denilson de Brito Dias, 0825226422 BA, 0.00.
1.453 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10007818, Claudio dos Santos Alves, 562920587 BA, 0.00 / 10029841, Eduardo Miranda Angelin, 0922583790
BA, 0.00.
1.454 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10004327, Uziel Oliveira Meneses, 0904620093 BA, 0.00.
1.455 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10024895, David Silva Rodrigues, 0818722088 BA, 0.00.
1.455.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10024895, David Silva Rodrigues, 0818722088 BA, 0.00.
1.456 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10017826, Agnailton Ventura de Jesus, 0680573267 BA, 0.00 / 10024265, Luiz Antonio da Silva Gomes,
0724402870 BA, 0.00.
1.458 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10002281, Ana Lecia Reis Santos Gomes, 1171143915 BA, 0.00.
1.459 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10048773, Lenine Mattos Souza, 0887857264 BA, 0.00 / 10009489, Roozevelt Ciriaco dos Santos, 0483014770
BA, 0.00.
(...)